
Contacto

Teléfono 988424004
Fax 988424026
Correo Electrónico correo.cualedro@fegamp.gal

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España
ES113

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 31.404,96 EUR.
Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 20/10/2023 al 30/11/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 196/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 12:00 horas.

Adquisición de un vehículo tipo furgoneta media, diésel, etiqueta C que facilite la prestación de servicios
destinados a personas mayores, personas dependientes o personas con discapacidad del Ayuntamiento de
Cualedro

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3OnE1RvkfrkY6rls5tG9A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3OnE1RvkfrkY6rls5tG9A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

SALÓN DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
CUALEDRO

Dirección Postal

AVDA. DE PORTUGAL, 8
(32689) CUALEDRO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2023 a las 08:00 horas
Apertura sobre B

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Adquisición vehículo tipo furgoneta
media, diésel, etiqueta C

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo tipo furgoneta media, diésel, etiqueta C que facilite la
prestación de servicios destinados a personas mayores, personas dependientes o personas con
discapacidad del Ayuntamiento de Cualedro

Descripción del procedimiento
Adquisición de un vehículo tipo furgoneta media, diésel, etiqueta C que facilite la prestación de servicios destinados a personas
mayores, personas dependientes o personas con discapacidad del Ayuntamiento de Cualedro
Valor estimado del contrato 31.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
Del 20/10/2023 al 30/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula 7 del pliego
No prohibición para contratar - Según cláusula 7 del pliego
No estar incurso en incompatibilidades - Según cláusula 7 del pliego
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según cláusula 7 del pliego
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según cláusula 7 del pliego



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según cláusula 8 del pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según cláusula 8 del pliego

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura SOBRE ÚNICO
Descripción Sobre único con documentación administrativa, oferta económica y criterios cuantificables automáticamente
(anexo I, II y III)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

SERVICIO TÉCNICO OFICIAL EN LA COMARCA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación BS631G

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011822421 |  2023-255078 | Fri, 20 Oct 2023 12:00:32:164 CEST 169779575259732841UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


